losophiae et historiae apud Studiorum Universitates Leopoli et Cracoviae. 

Demum parochus factus est in locis vulgo Gac et Blazowa. Anno MDCCCLXXXII 
coepit theologiam pastoralem docere in Seminario Maiore Premisliensi. 

Se vocatum sentiens etiam ad vitam religiosam, mense Novembri anno 

MDCCCLXXXV profectus est in Italiam et ingressus est Societatem Sancti Fran

cisci Salesii, ubi laetus novit sanctum Ioannem Bosco in cuius manibus die 

XXV mensis Martii anno MDCCCLXXXVII vota religiosa nuncupavit. 

In hac Societate varia munera explevit a superioribus sibi commissa, quae 

sane studiose seduleque conatus est perficere. Ob vitae austeritatem et cli-

matis diversitatem anno MDCCCLXXXIX affectus est graviter phthisi ita ut pro

ximus morti putaretur. Ex morbo restitutus, anno MDCCCXCII, annuentibus 

superioribus, reversus est Poloniam et officium curionis accepit in loco Miej

sce Piastowe, in patria sua dioecesi Premisliensi Latinorum. 

Praeter consuetam pastoralem navitatem, exemplum sequens sancti 

Ioannis Bosco, institutioni iuvenum pauperum et pupillorum se dedit. Pro 

iis in Miejsce Piastowe Institutum aperuit ubi suis discipulis educandis offe-

rebat auxilium materiale et spiritale, praeparando eos ad vitam et operam 

professionalem in scholis apertis apud idem Institutum. Anno inde MDCCCXCVII 
ad hoc propositum consequendum Servus Dei decrevit duas novas condere 

religiosas Congregationes, spiritali fundamento suffultas sancti Ioannis Bo

sco, quarum regulas ad naturam proprii aptavit charismatis. Incardinatus 

iterum dioecesi Premisliensi Latinorum, parochi munera explere perrexit 

suumque regere Institutum, anno MDCCCXCVIII rite erectum, cui nomen dedit 

« Temperantia et labor » quodque originem dedit virorum Congregationi Sanc

ti Michaelis Archangeli necnon Congregationi Sororum Sancti Michaelis Ar

changeli, quae eius post mortem approbatae sunt: Congregatio virorum anno 

MCMXxi, mulierum autem anno MCMXXVIII. 

Pater Bronislaus, comprobante semper eius Episcopo, sancto Iosepho Se

bastiano Pelczar, continuavit navitatem suam educatoris iuvenum ac pupil

lorum et derelictorum adulescentium, auxilio fruens operis sociorum, quorum 

praeparationi et institutioni ipsemet iugiter incubuit. Iam in Miejsce Piastowe 

ipse obtulerat domum et bonam institutionem centenis adulescentibus, plane 

sese pro ipsis absumens. Desiderio inde compulsus usque pro eorum emolu

mento plura faciendi, mense Augusto anno MCMIII novam domum aperuit in